
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 81         del  31/10/2013  

O G G E T T O 
Ciclo di manifestazioni estive “Emozioni a KM 0 OPS! Festival – la musica nelle 
piazze” Edizione 2014 – richiesta di cofinanziamento regionale -  programma 
triennale 2010/2012 in materia di spettacolo (L.R.n. 6/2004 , art. 5). 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno trentuno del mese di  ottobre  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
  

 PREMESSO  

che è pervenuta a mezzo PEC una nota della  Bass Culture, registrata in data 31 ottobre 2013 al 

n. 67559, con la quale è sottoposta all’attenzione dell’amministrazione comunale – assessorato 

alla cultura ed al turismo,  un proposta progettuale dal titolo “Open Square Festival-OPS! Festival – 

La musica nelle Piazze” da realizzare in collaborazione con le associazioni culturali TESLA, Casa dei 

Popoli e FARFA  ed in patnership con il Comune di Molfetta per la partecipazione dell’ente al 

“Programma Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012, approvato con DGR n. 1191/2019 e 

pubblicato sul BURP n. 111/2009 prorogato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1395 

del 23/07/2013 per l’anno 2014; 

che il programma dell’amministrazione al punto 5 “Cultura e Turismo” recita “…promuoveranno…la 

realizzazione di un calendario di eventi e festival capaci di valorizzare i talenti locali e di puntare sulle 

iniziative gratuite, liberamente fruibili dal pubblico e diffuse in tutta la città, periferie comprese”; 

che in linea con il succitato programma amministrativo già nell’estate 2013 è stato realizzato un ciclo di 

iniziative dal titolo “Emozioni a KM 0”, manifestazione nata dalla sinergia di molteplici soggetti pubblici e 

privati che hanno dato luogo ad eventi straordinari seguiti con entusiasmo da migliaia di spettatori 

attenti, provenienti da ogni parte del territorio regionale; 

che le manifestazioni culturali realizzate dal Comune di Molfetta sono state sempre considerate un fiore 

all'occhiello dell'offerta culturale estiva in Puglia per la variegata programmazione musicale che 

attraversa il mondo della musica jazz, world music e canzoni d'autore, ottenendo un’attenzione 

particolare dai media locali e nazionali e apportando in conseguenza un grande prestigio alla nostra 

Città; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

RITENUTO di consolidare e dare continuità ad un’iniziativa che costituisce per Molfetta e il territorio 

circostante un esempio riuscito di connubio  tra eventi musicali e promozione turistica apportando un  

reale ritorno economico anche nei settori delle attività produttive; 

 

ATTESO che il Comune di Molfetta, in ossequio ai principi di riduzione della spesa corrente per le ben 

note ristrettezze  economiche, può arricchire con il progetto “Open Square Festival-OPS! Festival – La 

musica nelle Piazze”, l’edizione 2014  della manifestazione “Emozioni a KM 0”,  prevedendo  quale 

 cofinanziamento del Comune  l’importo di euro 20.000,00; 

 

CONSIDERATO che nelle precedenti edizioni l’amministrazione si è avvalsa della collaborazione 

dell’Agenzia Bass Culture di Bari dimostratasi in detta attività partner di sicuro affidamento; 

 



RILEVATO pertanto di estremo interesse per l’amministrazione la proposta presentata dalla Bass Cultur 

unitamente alle ONLUS  Associazione Culturale T.ES.L.A., Associazione “Casa dei popoli” e 

Associazione Culturale   FARFA/Cinema Sociale Pugliese per la realizzazione di “Open Square Festival-

OPS! Festival – La musica nelle Piazze” nell’ambito della manifestazione “Emozioni a Km 0”; 

 

RITENUTO pertanto di fare propria l’iniziativa proposta e  candidare la rassegna “EMOZIONI A KM 0 

EDIZIONE 2014 - Open Square Festival-OPS! Festival – La musica nelle Piazze” al “Programma 

Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012, approvato con DGR n. 1191/2019 e pubblicato sul 

BURP n. 111/2009 prorogato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1395 del 23/07/2013 

per l’anno 2014; 

 

PRESO ATTO che tale iniziativa fa preventivare un costo complessivo non inferiore ad Euro 

56.000,00 per l’anno 2014; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1191 del 13 luglio 2009 concernente 

“Programma triennale 2010/2012 in materia di spettacolo (L.R. n. 6/2004 - art.5)” con la quale 

l’Assessorato alla Cultura, stabilisce i criteri,  le modalità, e i termini per la concessione di 

finanziamenti relativi alle attività di spettacolo che prevede, tra l’altro, la possibilità di proporre 

un progetto a valenza triennale per gli anni 2010/2012; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1395 del 23/07/2013, con la quale è stato 

prorogato per l’anno 2014 , il Programma Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012, 

approvato con DGR n. 1191/2009 e pubblicato sul BURP n. 111/2009; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii.; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore AA.GG e, di 

regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario “a.i”, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii.,  

 

CON VOTI UNANIMI resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1. Accogliere e fare propria la proposta progettuale  della Bass Culture “Open Square Festival-OPS! 

Festival – La musica nelle Piazze” da realizzare in collaborazione con le associazioni culturali TESLA, 



Casa dei Popoli e FARFA  ed in patnership con il Comune di Molfetta che candida la rassegna 

“EMOZIONI A KM 0 EDIZIONE 2014 - Open Square Festival-OPS! Festival – La musica nelle Piazze” 

al “Programma Triennale in materia di Spettacolo 2010/2012, approvato con DGR n. 1191/2019 e 

pubblicato sul BURP n. 111/2009 prorogato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1395 del 

23/07/2013 per l’anno 2014. 

2. Approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il quadro economico, allegato come parte 

integrante e sostanziale del presente atto,  pari ad costo preventivato  di Euro 56.000,00. 

3. Avvalersi della collaborazione dell’Agenzia Bass Culture di Bari nonché delle ONLUS  Associazione 

Culturale T.ES.L.A., Associazione “Casa dei popoli” e Associazione Culturale   FARFA/Cinema Sociale 

Pugliese quali partners di “EMOZIONI A KM 0 EDIZIONE 2014 - Open Square Festival-OPS! Festival – 

La musica nelle Piazze”. 

4. Dare atto che la spesa di euro 20.000,00 quale cofinanziamento del Comune di Molfetta per 

la realizzazione del ciclo di manifestazioni estive ““EMOZIONI A KM 0 EDIZIONE 2014 - Open 

Square Festival-OPS! Festival – La musica nelle Piazze”, graverà  in un apposito capitolo del 

Bilancio Comunale 2014; 

5. Dare mandato al Sindaco di presentare apposita istanza di finanziamento alla Regione Puglia 

Assessorato al Mediterraneo – Settore Attività Culturali, ai sensi della L.R. n. 6/2004 e del 

Regolamento Regionale n. 11/2007 e successive modifiche. 

6. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali l’adozione dei provvedimenti 

conseguenti. 

7. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore alla Cultura, al Dirigente Settore 

AA.GG. ed al Dirigente del Settore Economico Finanziario. 

 

Stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime  

 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione e a 

voti unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii.   

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

  F.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 

        F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 31/10/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                              f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


